



Warszawa, dnia 18 kwietnia 2006 r.

MINISTERSTWO TRANSPORTU I BUDOWNICTWA  
Podsekretarz Stanu

*Anna Streżyńska*

LT5s-0701-03/06

Szanowny Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panu Marszałku.*

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka (znak: BPS/DSK-043-189/06) z dnia 23 marca br. dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Ryszarda Ciecierskiego podczas posiedzenia Senatu RP w dniu 16 marca br. przedstawiam stanowisko Ministra Transportu i Budownictwa odnoszące się do poruszonego w oświadczeniu problemu stref numeracyjnych.

Szybki rozwój technologii, w tym telefonii internetowej stwarza tendencje zmierzające do likwidacji uzależnienia numeracji telefonicznej od podziału administracyjnego lub lokalizacji geograficznej. Wprowadzenie z początkiem br. zamkniętego planu numeracji w publicznych sieciach telefonicznych w Polsce spowodowało włączenie dotychczasowego „numeru kierunkowego” do numeru abonenta i dawny wskaźnik strefy numeracyjnej stanowi obecnie integralną część 9 - cyfrowego numeru abonenckiego.

W opinii Ministerstwa, w obliczu spodziewanych zasadniczych zmian w funkcjonowaniu telekomunikacyjnych sieci, nowej generacji, nie jest wskazane wprowadzanie regulacji podtrzymujących przechodzące do przeszłości rozwiązania. Sieci telekomunikacyjne zapewnią wkrótce możliwość zachowania numeru przez abonenta w przypadku zmiany miejsca zamieszkania, nawet poza strefą numeracyjną. Uprawnienia te spowodują likwidację dotychczasowych powiązań numeracji z podziałem administracyjnym kraju. Wprowadzanie nadmiarowych regulacji prawnych w tym zakresie może zakłócić lub hamować procesy zmian korzystne dla klientów, zwiększające ilość i jakość usług oraz obniżających ich ceny.

Najważniejszą niedogodnością związaną z podziałem na strefy jest kwestia wyższych opłat ponoszonych przez mieszkańców w przypadku połączeń międzystrefowych w ramach województwa. Administracja państwowa nie ma jednak bezpośredniego wpływu na ustalenia dotyczące zasad taryfikacji i wysokości opłat za połączenia. Zgodnie z prawem są to uprawnienia dostawców usług telekomunikacyjnych. Korzystne zmiany w zakresie pożądanej optymalizacji opłat polegające na zwiększaniu tendencji do zrównania opłat za połączenia strefowe i międzystrefowe, aż do wprowadzenia jednej stawki w obrębie całego kraju, mogą nastąpić dzięki wzrostowi konkurencji i mechanizmom rynkowym. Takie zjawiska wystąpiły w innych państwach UE, gdzie wcześniej wprowadzone zostały warunki dla skutecznej konkurencji. Administracja państwowa w pośredni sposób wpływa na kształtowanie cen na rynku usług telekomunikacyjnych wspierając wolną konkurencję, a założenia tych działań zostały przedstawione w projekcie „Strategii Regulacyjnej 2006 – 2007”. Jej wykonanie przez organ regulacyjny powinno doprowadzić do usunięcia niedogodności dotyczących abonentów telefonicznych zlokalizowanych w strefach numeracyjnych woj. opolskiego.

*Z poważaniem*  
*Anna Streżyńska*